
1

COPIA

COMUNE DI CASAMICCIOLA TERME
C I T T A' M E T R O P OL I T A N A D I N A P O L I

STAZIONE DI CURA, SOGGIORNO E TURISMO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE - AREA I - AFFARI GENERALI E
SERVIZI ALLA PERSONA ED ALLE IMPRESE

Prot. Int.
AREA I - AFFARI GENERALI E
SERVIZI ALLA PERSONA ED ALLE
IMPRESE
n. 43
Del 28/03/2023

Registro delle Determinazioni
Segreteria Generale

n. 176
del 28/03/2023

OGGETTO: Approvazione graduatoria selezione pubblica per la costituzione di graduatoria per
l’assunzione a tempo determinato e pieno ccnl enti locali – cat.c1 – di n.2 istruttori amministrativi
per la gestione dell’emergenza alluvione la cui spesa trova copertura finanziaria nell’ odcpc
n.951/2022 - Rettifica



2

IL RESPONSABILE DELL' AREA I - AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA
PERSONA ED ALLE IMPRESE

IL RESPONSABILE DELL’AREA I

PREMESSO CHE

Con delibera del Commissario Straordinario n. 9 del 09/02/2023 veniva rettificata la delibera Commissario

Straordinario n.26 del 15/12/2022 con la quale venivano assunti provvedimenti urgenti in materia di

reclutamento di personale a tempo determinato per la gestione dell’emergenza alluvione 26 novembre 2022

– ODCPC 951/2022 e si stabiliva “l’assunzione di n.2 istruttori amministrativi mediante selezione pubblica

per la costituzione di graduatoria per l’assunzione a tempo pieno e determinato ccnl enti locali – cat.C1 –del

seguente profilo professionale: istruttore amministrativo per la gestione dell’emergenza alluvione la cui

spesa trova copertura finanziaria nell’ODCPC n.951/2022”;

con Determina n. 71 del 14 febbraio 2023 il Responsabile dell’Area I approvava lo schema di avviso, lo

schema di domanda e lo schema di scheda di autovalutazione, per la costituzione di una graduatoria per

l’assunzione di Istruttori Amministrativi extra dotazione organica ed a tempo determinato;

espletata la procedura di selezione mediante l’esame dei titoli di studio e di servizio e lo svolgimento dei

colloqui;

VISTI

i verbali della Commissione esaminatrice n. 1 del 10 marzo 2023, n. 2 del 14 marzo 2023, n. 3 del 15 marzo

2023 e n. 4 del 28 marzo 2023;

CHE

Con determina n. 175 del 28/03/2023 è stata approvata graduatoria l’assunzione di n.2 istruttori

amministrativi mediante selezione pubblica per la costituzione di graduatoria per l’assunzione a tempo

pieno e determinato ccnl enti locali – cat.C1 –del seguente profilo professionale: istruttore amministrativo

per la gestione dell’emergenza alluvione la cui spesa trova copertura finanziaria nell’ODCPC n.951/2022;

Con la prefata determina è stata erroneamente indicata la data del 10 marzo 2023 anziché la data del 14

marzo come data di redazione del verbale n. 1;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte,

di rettificare la data del Verbale n. 1 redatto in data 14 marzo 2023;



3

di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice per la selezione pubblica, per

titoli e colloquio per la copertura di n. 2 posti di Istruttore amministrativo (categoria C, posizione economica

C1), a tempo pieno e determinato per la durata di mesi dodici;

di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e dal segretario

verbalizzante, risultano depositati agli atti presso il Servizio Risorse finanziarie e del personale di questo

Comune;

di approvare, quindi, la graduatoria, nelle sotto riportate risultanze, così come formulate dalla Commissione

Esaminatrice e riportate nel verbale n. 4 del 28/03/2023:

N. NOMINATIVO
DATA DI
NASCITA

TITOLI COLLOQUIO TOTALE

1 Daniele Emmanuel   21 68 89/100

2
Lo Giudice
Francesco

  15 70 85/100

3 Migliaccio Linda   18 66 84/100

4 lacono Giuseppina   15,5 62 77,5/100

5 Cimmino Pierluigi 15/09/1998 10 67 77/100

6 Torresi Mirena 27/07/1974 24 53 77/100

7 Bruno Valentino   8 68 76/100

8
Primicerio
Francesca

  12 63 75/100

9 Barbieri Matteo   14 60 74/100

10 Manzi Mariana 20/09/1985 10 62 72/100

11 Mazzariello Virginia 28/06/1975 23 49 72/100

12 Mennella Angela   15,5 53 68,5/100

13 Capezza Valeria   17 50 67/100

14 Cavallo Alessandra   14 52 66/100

15 Mattera Federica   12 53 65/100

16
Perfetto
Mariarosaria

  12 51 63/100

17 Battaglia Alessia   12 50 62/100

18 Scotti Ilaria   9,5 50 59,5/100

19 D’Orio Maria 30/10/1996 10 49 59/100

20 Pagnano Mauro 23/09/1976 6 53 59/100

di dichiarare, quindi, vincitori della selezione pubblica per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo pieno e

determinato di n. 2 unità con il profilo professionale di Istruttore amministrativo inquadrato nella categoria



4

C1 per mesi dodici, per la gestione dell’emergenza alluvione, Sigg.ri Emmanuel Daniele e Francesco Lo

Giudice;

di dare atto che, con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del possesso dei requisiti

dichiarati in sede di partecipazione si procederà a disporre la data della presa di servizio e l’approvazione

dello schema di contratto individuale di lavoro.

Di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data di approvazione, salve

le eventuali proroghe di legge, per l’eventuale copertura dei posti che si venissero a rendere

successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale;

Di dare atto che spesa trova copertura finanziaria sulla contabilità speciale come previsto dalla ODPCP

n.951/2022.

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, nella home page del sito web del Comune

di Casamicciola Terme e in Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso e che la pubblicazione

equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a tutti gli interessati.

IL RESPONSABILE DELL' AREA I - AFFARI GENERALI E SERVIZI
ALLA PERSONA ED ALLE IMPRESE

f.to Dott. Antonio Russo
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



5

COMUNE DI CASAMICCIOLA TERME
P R O V I N C I A D I N A P O L I

STAZIONE DI CURA, SOGGIORNO E TURISMO

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Li, 28/03/2023
IL RESPONSABILE

F.to Dott. Antonio Russo
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21

D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



6

===========================================================================
Copia conforme all’originale.

Li, 28/03/2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA

Dott. Antonio Russo

===============================================================

ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

La su estesa determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale per
quindici giorni consecutivi dal 28/03/2023.

Casamicciola Terme, 28/03/2023

Il Responsabile della pubblicazione
f.to Dott. Antonio Russo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D.
Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


